- FRANCISCO FERREIRA NETO E SP114338 - MAURICIO JOSE BARROS FERREIRA) X UNIAO

FEDERAL

Primeiramente, ao SEDI para que retifique o polo passivo, passando para: União Federal, com exclusão do

INSS/Fazenda. Após, intime(m)-se o(a)(s) devedor(a)(s) para o pagamento do valor de R$ 11.434,02 (onze mil,

quatrocentos e trinta e quatro reais e dois centavos), com data de 19/04/2012 (fls. 605/608), devidamente

atualizado, no prazo de 15 (quinze) dias, decorrente de execução de sentença, a título de valor principal e/ou de

honorários advocatícios a que foi(ram) condenado(a)(s), sob pena de acréscimo de multa no percentual de 10%

[...]

MENEZES E SP260692 - IRENE ESCUDERO GARCIA DE SENA) X UNIAO FEDERAL(Proc. 1274 -

SAYURI IMAZAWA)

Primeiramente, certifique-se o trânsito em julgado. Após, intime-se a parte autora para que, em 05 (cinco) dias,

esclareça a realização do depósito judicial de R$ 3.092,12 (três mil, noventa e dois reais e doze centavos), em

29/03/2012, tendo em visto o teor do dispositivo do capítulo condenatório da r. sentença de fls. 166/168-vº, e

requeira o que entender de direito. Decorrido o prazo, tornem os autos conclusos. Intime-se.

0038688-72.2010.403.6301 - ANA PEREIRA DOS SANTOS - INCAPAZ X IRATI ESCOBAR DE

[...]

Fls. 267/276: Encaminhem-se os autos ao SEDI para que retifique o polo ativo, passando para: Saturno Indústria

de Tintas e Representações Comerciais Ltda., CNPJ 56.990.278/0001-08. Após, expeça-se ofício requisitório,

mediante RPV, do crédito de R$ 32.135,78 (trinta e dois mil, cento e trinta e cinco reais e setenta e oito centavos),

com data de 03/02/2009, conforme cálculos de fls. 231, em favor do Advogado, Dr. Pedro Wanderley Roncato,

OAB/SP 107.020, consignando que o valor a ser requisitado é considerado de pequeno valor, conforme Tabela de

[...]

interpor agravo de instrumento da decisão que resolver o pedido de compensação, a partir da intimação dela para

apresentar débitos compensáveis com o precatório até a Secretaria aguardar o trânsito em julgado da decisão que

resolver a impugnação e a compensação, somam-se 105 (cento e cinco) dias de prazos.Sem contar o efeito

suspensivo automático do agravo de instrumento e a impossibilidade de requisição do pagamento, por meio de

precatório, até o trânsito em julgado daquele recurso.Até transitar em julgado a decisão final que resolver o pedido

[...]

Judiciária Gratuita da Justiça Federal da 3ª Região não possui quaisquer profissionais qualificados para o mister,

determino a inversão do ônus da prova, para que a Caixa Econômica Federal arque com o pagamento dos

honorários periciais, cujo valor arbitro em R$ 7.620,00 (sete mil, seiscentos e vinte reais). O Colendo Superior

Tribunal de Justiça já decidiu a respeito da inversão do ônus da prova em casos análogos, a saber: Consumidor.

Saque indevido em conta corrente. Cartão bancário. Responsabilidade objetiva do fornecedor de serviços.

Inversão do ônus da prova.